АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

Об утверждении порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной

основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при

возникновении неотложной необходимости в проведении капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Сысертского городского округа

В соответствии с пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса

Российской Федерации, в целях реализации подпункта 4-2 статьи 6 Закона

Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории Свердловской области», руководствуясь статьей 31

Устава Сысертского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной

основе за счет средств бюджета Сысертского городского округа

дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости

в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Сысертского городского округа

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы Администрации Сысертского городского округа

С.В. Глазырина.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа»

(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466787&dst=101692
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=389253&dst=100474
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=303713&dst=100010

2

                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                       Постановлением Главы

                                                                       Сысертского городского округа

                                                                       от                          №

                                                                       «Об утверждении порядка и перечня

                                                                       случаев оказания на безвозвратной

                                                                       основе за счет средств местного

                                                                       бюджета дополнительной помощи

                                                                       при возникновении неотложной

                                                                       необходимости в проведении

                                                                       капитального ремонта общего

                                                                       имущества в многоквартирных

                                                                       домах, расположенных на

                                                                       территории Сысертского

                                                                       городского округа»

Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет

средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении

неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Сысертского городского округа

1. Настоящий Порядок определяет цель и случаи предоставления

дополнительной помощи на безвозвратной основе за счет средств бюджета

Сысертского городского округа при возникновении неотложной необходимости

в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Сысертского городского округа,

включенных в региональную программу проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015 -

2053 годы, утвержденную Постановлением Правительства Свердловской

области от 22.04.2014 N 306-ПП (далее - Региональная программа),

собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на

счете Регионального фонда содействия капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах Свердловской области (далее -

Региональный оператор).

2. Дополнительная помощь при возникновении неотложной

необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Сысертского

городского округа, оказывается в целях ликвидации последствий, возникших

вследствие аварий или иных чрезвычайных ситуаций природного или

техногенного характера.

3. Решение о необходимости проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=381223&dst=295350

3

Сысертского городского округа, в объеме, необходимом для ликвидации

последствий, возникших вследствие аварий или иных чрезвычайных ситуаций

природного или техногенного характера, принимается Администрацией

Сысертского городского округа на основании Порядка принятия органами

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области, решений о проведении капитального

ремонта общего имущества многоквартирных домов в случае возникновения

аварий или иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного

характера, утвержденного приказом Министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области от 11.08.2017 № 260.

4. Дополнительная помощь из бюджета Сысертского городского округа

оказывается в случае, если средств Регионального оператора и средств бюджета

Свердловской области, предоставление которых предусмотрено нормативно-

правовым актом Свердловской области в соответствии с пунктом 8.8 статьи 13

Жилищного кодекса Российской Федерации, а также средств, предоставленных

на указанные цели бюджету Сысертского городского округа из резервного

фонда Правительства Свердловской области либо иных источников из бюджета

Свердловской области, недостаточно для выполнения в необходимом объеме

работ для ликвидации последствий, возникших вследствие аварий или иных

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=285643&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466787&dst=101690